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Donatori
Bashkésia OM

Fondacioni “Shpresé pér
Botén”
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Fondacioni “Shpresé pér
Botén”
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Botén”

Fondacioni “Shpresé pér
Botén”

Anonim
Shkolla “Petronini
Luarasi”

Armelindo Lula

Elona Laskaj

Institucioni pérfitues

Qendra e Zhvillimit
Rezidencial Durrés

Shtépi Familje pér
grupmoshat 16-18 vjeg
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grupmoshat 16-18 vjeg
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Shtépia e Foshnjés Tirané
Shtépia e Foshnjés Tirané
Shtépia e Foshnjés Tirané

Shtépia e Foshnjés Tirané

Lloji i donacionit
Kénd lojrash, 52000 leké

Dhuraté pér ditélindje
3880 leke

Aktivitete me 1& rinjtg,
4150 leke

Materiale punédore
94790 leke

Paisje pér palestrén
209800 leks

Laminate, vida, ¢elsa etj
149335 |leke

Qera 2 muaj pér shtépiné
e 1é riut L.H 16000 leké

Lodra dhe veshje 18300
leke
Veshje 15000 leké

Veshje 52000 lek&

Veshje,panolina

8770 leke
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